Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 3/2023 - PRPI/RIFB/IFBRASILIA, DE 21 DE MARÇO DE 2022
APOIO A PUBLICAÇÕES DE LIVRETOS

HOMOLOGAÇÃO DA ANÁLISE TÉCNICA DAS OBRAS - 1º PERÍODO DE SUBMISSÃO

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E INOVAÇÃO SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada
pela Portaria 315 de 13 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 14 de abril de 2022,
torna público a Homologação da Análise Técnica das obras submetidas ao Edital de Apoio a Publicações
de Livretos no 1º período de submissão, informando que:

a) Foram recebidas 04 (quatro) propostas para este edital.

b) Na análise técnica foram deferidas 03 (três) submissões.

c) Não houve interposição de recurso contra a analise técnica.

d) O resultado preliminar do 1º período de submissão do edital está previsto para ser divulgado dia
07/07/2023, conforme item 11.1 do Edital.

Nº Título Resultado

1 Aprendizagem & Diversão: recursos didáticos
inovadores para cursos da área de turismo e hotelaria Submissão Deferida*

2 Coletânea NEWSGEDIS: a sigla LGBTQIA+ que virou
livreto

Submissão Deferida*

3 Colha mais Santa Luzia: construindo soluções para
problemas socioambientais para Cidade Estrutural, DF

Submissão Deferida*

4
Relatos e memórias de 25 anos de docência na
Educação Física aplicando a metodologia histórico-
crítica

Submissão Indeferida por
não atendimento aos
itens 8.2.1, 5.3, 5.5 e 5.8.

   *Sujeita a ajustes na obra e/ou proposta orçamentária.

(documento assinado eletronicamente)
MAKLEYNE DE MELO SOUSA

Documento assinado eletronicamente por:

Makleyne de Melo Sousa, PRO-REITOR - SUBST - PRPI , em 19/05/2023 13:10:32.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 19/05/2023. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

462828
30a8d44937

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None,
Asa Sul, BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-

906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: